

**Lucrari de reparatie a
acoperisului moale la spalatorie
IMSP Institutul Oncologic**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01.01.2026

Lucrari de reparatie a acoperisului moale la spalatorie IMSP Institutul Oncologic

Valoarea de deviz 644 422,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperis				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	470,000	80,71 78,01	37 932,81 36 663,81
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri, sorturi, etc.	m	60,000	16,75 16,30	1 005,01 978,01
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	427,000	37,90 34,93	16 181,38 14 914,68
4	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	9,000	3 931,70 628,72	35 385,32 5 658,50
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonogrund" intr-un strat, la pardosel	m2	427,000	30,31 16,30	12 941,37 6 960,19
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	427,000	135,06 81,50	57 672,46 34 800,93
7	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	427,000	136,50 83,83	58 287,45 35 795,24

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga k=6				
8	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, la pereti, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	59,000	94,46 87,32	5 572,98 5 152,03
9	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare	buc	2,000	272,49 150,19	544,98 300,39
10	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	470,000	17,25 4,66	8 107,04 2 188,88
11	RpSB41A	Montarea aerator pentru acoperisuri plate din plastic, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	6,000	287,19 33,77	1 723,14 202,59
12	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	60,000	56,92 48,90	3 415,24 2 934,04
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (strat inferior) Bipoli EPP sau analogic	m2	432,000	133,82 55,89	57 812,33 24 142,93
14	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata	m2	432,000	183,16 55,89	79 126,54 24 142,93

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale montate pe suport continuu (strat superior) Tehnoelast EKP				
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti	m2	38,000	30,31 16,30	1 151,69 619,41
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	38,000	238,53 197,93	9 064,31 7 521,38
17	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	38,000	17,25 4,66	655,44 176,97
18	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (Bipoli EPP)	m2	38,000	138,34 55,89	5 256,89 2 123,68
19	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu strat superior (Tehnoelast EKP)	m2	38,000	189,82 55,89	7 213,27 2 123,68
20	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	62,000	268,29 145,54	16 633,94 9 023,32

1	2	3	4	5	6	7
21	TrB05A2-7	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 70 m	t	12,500	549,55 549,55	6 869,37 6 869,37
22	TrI1AC13 A3	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon, categoria 3, pe rampa	t	8,000	34,93 34,93	279,43 279,43
23	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	16,000	123,84 0,00	1 981,44 0,00
Total Lucrari de reparatie acoperis						424 813,83
Incluziv salariu						223 572,39
Cheltuieli directe			lei		424 813,83	
Fondul social			24,00 %		53 657,37	
Transportarea materialelor			7,00 %		13 304,17	
Total			100,00 +		491 775,37	
Cheltuieli de regie			5,00 %		24 588,77	
Total			100,00 +		516 364,14	
Beneficiu de deviz			4,00 %		20 654,57	
Total			100,00 +		537 018,71	
TVA			20,00 %		107 403,74	

Total deviz: **644 422,45**
Incluziv salariu **223 572,39**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)